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Uchwała Nr XXXVI/240/10
Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 30 marca 2010 roku
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek.
 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art. 229 pkt 3, art. 237 §3 i art. 238 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071  z późń. zm.),  Rada Miejska w Osieku
uchwala,  co następuje:
 
 

§1
 

Uznaje za bezzasadną skargę Pani Janiny Sokół z dnia 28 stycznia 2010 r. na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek
dotyczącą regulacji stanu prawnego  działek oznaczonych w ewidencji gruntów nr 65, 182, 382, 432 położonych w Osieku.

 
§2
 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.
 

§3
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 

Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXXVI/240/10

Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 30 marca 2010 roku

 
 W dniu 18 lutego 2010 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Osieku, przesłana według właściwości przez Ministerstwo

Spraw Wewnętrznych i Administracji Departament Administracji Publicznej, skarga Pani Janiny Sokół z dnia 28 stycznia 2010
r.  między innymi na działalność Burmistrza Miasta   i  Gminy Osiek.  Skarżąca zarzuca Burmistrzowi  naruszenie prawa
własności jej nieruchomości  w czasie regulacji stanu prawnego dróg gminnych tj. działek oznaczonych nr ewidencyjnym 65,
382, 432, 182 położonych w Osieku. Pani Janina Sokół podnosi, że księga wieczysta dla ww. nieruchomości założona została



na  podstawie  materiału  dowodowego  nieoryginalnego  ujawniającego,  że  grunty,  na  których  powstały  ww.  drogi
code2utf('8222',0)pochodzą z posiadania, władania samoistnego z nieustalonego właścicielacode2utf('8221',0). Jak twierdzi
skarżąca część gruntów,  z których powstały ww. drogi gminne pochodzi z jej nieruchomości gruntowych.

Komisja Rewizyjna, działając w imieniu Rady Miejskiej w Osieku, po zapoznaniu się z materiałem dowodowym sprawy
dokonała następujących ustaleń.

Decyzją z dnia 16.01.1997 r. znak G.II-60182/4/97 Kierownik Urzędu Rejonowego w Staszowie uznał między innymi
działki oznaczone w ewidencji gruntów  obrębu Osiek gmina Osiek numerami 65,  182, 382, 432  jako mienie gminne 
uzasadniając powyższą decyzję stwierdzeniem, iż ww. działki są wykorzystywane jako drogi od niepamiętnych czasów i
służyły ogółowi mieszkańców gminy, zaś modernizacją i remontem tych dróg zajmował się Urząd Gminy w Osieku.
         Decyzją Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 17.03.1997 r.  znak: G III 7223k/104/97, Gmina Osiek nabyła z mocy prawa
nieodpłatnie własność nieruchomości uregulowanych decyzją G.II-60182/4/97. Z uzasadnienia do decyzji Wojewody wynika,
że sporządzony został spis inwentaryzacyjny mienia obejmujący ww. nieruchomości, który był wyłożony do publicznego
wglądu w siedzibie Zarządu Gminy Osiek przez okres od dnia 07.02.97 do dnia 8.03.97., a o wyłożeniu tego spisu do
publicznego wglądu i  możliwości  zgłoszenia zastrzeżeń do Komisji  Inwentaryzacyjnej  zainteresowane jednostki  i  osoby
zostały powiadomione poprzez wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń. Jak czytamy dalej w uzasadnieniu decyzji
powyższy spis został przyjęty bez zastrzeżeń, a prawomocna decyzja o stwierdzeniu nabycia własności stanowi podstawę do
wpisu w księdze wieczystej.
         Prawomocna decyzja Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 17.03.1997r. Znak: G III 7223k/104/97 oraz ostateczna decyzja
Kierownika Urzędu Rejonowego w Staszowie  z dnia 16.01.1997 r.  znak: G.II-60182/4/97 stanowiły podstawę założenia 
księgi wieczystej nr KW KI1A/00035483/9 prowadzonej  przez Sąd Rejonowy w Staszowie V Wydział Ksiąg Wieczystych i
wpisu prawa własności działek oznaczonych nr ewidencyjnym 65, 182, 382, 432 położonych w Osieku na rzecz Gminy Osiek.

Burmistrz Miasta i Gminy Osiek nie wydawał żadnych decyzji w zakresie regulacji stanu prawnego działek, do których
rości sobie prawo skarżąca.

Wobec powyższego skarga na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Osiek jest niezasadna.

 Przewiń do początku


